
Tehetségek

Csápai Ádám 

A 2012/2013-as tanévtől látogatta 
a  Nagymegyeri Kereskedelmi Akadé-
miát, a IV.D osztály elballagott diákja.

Ádám főleg tanulmányi előmenete-
lével, valamint az irodalmi témájú 
versenyeken elért eredményeivel tűnt 
ki kortársai közül. Érdeklődése szer-
teágazó, többek közt részt vett angol 
versenyeken, különféle hétvégi szak-
irányú képzéseken, ahol tudástára sok 
hasznos új ismerettel bővült, valamint 
megtanulta, hogyan kell projekteket 
írni. Tudását kamatoztatva csapatával 

Kováts Orsolya Sára

4 évvel ezelőtt a  kétyi alapiskolából, 
távol a  fővárostól egy olyan diáklányt 
kapott az iskolánk, akiről minden ta-
nár álmodik: kiváló tanulmányi ered-
ményeket produkál, szabadidejéből 
is áldoz az iskolára, versenyeken mé-
retteti meg magát. A Katedra felhívá-
sát olvasva azonnal ő jutott eszembe, 
rá méltán lehetünk büszkék. Kováts 
Orsolya Sárát könnyű táncba vinni 
(maga is táncol az Ifjú Szivek utánpót-
lás csapatában), a felkérésre rögvest 
igent mondott, tollat ragadott (mint 
oly sokszor a gimnáziumi évek alatt), 
s kiváló tollforgatóként az alábbi szö-
veggel lepte meg az olvasókat:

„19 éves vagyok, a  pozsonyi Duna 
utcai MTAG frissen érettségizett, büsz-
ke (volt) diákja. Bár gimnazista éve-
im gyorsabban elszaladtak, mint azt 
gondoltam, igyekeztem a „gondtalan 
diákévek“ minden pillanatát kitölteni. 
A Szép magyar beszéd kiejtési verseny 
országos fordulóján, Kassán szinte 
minden évben képviseltem iskolánkat 

sikerre vitt egy projektet, melynek ho-
zományaként boldogabbá tették egy 
óvoda gyermekeinek mindennapjait. 
Ádám azonban az irodalomban mu-
tatta meg igazán, mire is képes. Kisko-
rától fogva szeretett olvasni, míg úgy 
nem döntött, jómaga is tollat ragad, s 
ebből a következő eredmények szület-
tek:

 a Magyarként európai, európaiként 
magyar elnevezésű országos esszéíró 
verseny egyik győztese

 az Európa az iskolában elnevezésű 
versenyen a maga által írt versnek kö-
szönhetően országos 1. helyezést ért el.

Az említett versenyekre Csémi Zol-
tán tanár úr készítette fel. Iskolánk 
büszke Ádámra, mivel a  versenyzés 
mellett sem hanyagolta el tanulmá-
nyait. Bármikor készen állt, hogy va-
lamilyen általa jól ismert, esetleg ke-
vésbé ismert területen megmérettesse 
magát.

A javaslatot Mgr. Csémi Zoltán adta

– különdíjas is lettem, meghívást kap-
tam Magyarországra, ahova sajnos 
nem tudtam eljutni. 2015-ben a Gútai 
Magyar Tannyelvű Magán Szakközép-
iskola által évente megrendezésre ke-
rülő Médiasztár versenyen elnyertem 
az Év diákújságírója címet. Mindeköz-
ben gimnáziumunk iskolaújságjának, 
a Hangzavarnak főszerkesztője voltam 
(évente két alkalommal jelentettük meg 
a lapunkat), illetve diákönkormányza-
tunk elnökeként igyekeztem iskolánk 
mindennapjait színesebbé tenni. Ezen 
versenyekre való felkészüléskor Iró Er-
zsébet foglalkozott velem, nem sajnálva 
képzésemre idejét, energiáját. Segítsé-
gemre volt a Hangzavar szerkesztésénél 
és diákelnökségem minden részleténél 
is. Köszönöm neki, hogy mellém állt és 
mindenben támogatott e négy év alatt. 
Fontosak voltak számomra ezek az is-
kolán kívüli tevékenységek, ugyanis 
nem titkolt célom (volt, és a mai napig 
is az), hogy felrázzam a fiatalságot: lép-
jenek ki az örökös passzivitásból. Sze-

rettem emberekkel dolgozni és motivál-
ni őket, visszahallani a diákoktól, hogy 
igen, ez egy jó program volt.

Végzős évemben leredukáltam a ver-
senyek számát, és az érettségi mellett 
csak egyre koncentráltam: a Rákóczi 
Szövetség által szervezett Gloria Victis 
nemzetközi történelmi vetélkedőre, 
melyről kis csapatunkkal (Molnár And-
rás, Haják Norbert) és felkészítő taná-
runkkal, Kulcsár Mónikával a budapes-
ti nemzetközi döntőről elhoztuk az első 
helyezésért járó díjat. Köszönöm nekik, 
köszönöm iskolámnak ezt a felejthetet-
len négy évet és szakadatlan támoga-
tást.”

Kováts Orsolya Sára ősztől a po-
zsonyi Comenius Egyetem jogi karán 
folytatja tanulmányait, amelyhez a 
legjobbakat kívánjuk neki. Lelkesedé-
se, tenni akarása sohase lohadjon, a 
szlovákiai magyarságért sokat tudjon 
tenni a jövőben!

Kováts Orsolya Sára és Iró Erzsébet 

Berza Attila, Füssy László 
Bence, Sánta János
A komáromi Munka Utcai Alapis-
kola kilencedikes tanulói voltak a 
2015/2016-os tanévben

Az elmúlt tanévben is bekapcsolód-
tunk a Katedra Történelemversenybe. 
A verseny témája a Rákóczi-szabad-
ságharc volt. Az ötfordulós levelezős 
verseny  feladatainak megoldása után 
Berza Attila (9.b), Füssy László Bence 
(9.b) és Sánta János (9.b) csapata az 
első helyen került be a Dunaszerdahe-
lyen megrendezett országos döntőbe, 
ahol a „Végvári vitézek” kiegyensúlyo-
zott teljesítménnyel, fölényes győzel-
met arattak. A fiúk a hároméves közös 
munka során összeszokott csapattá 
kovácsolódtak, és céltudatosan, nagy 
elszántsággal készültek a döntőre. Ki-
tartó munkájuknak meglett az ered-
ménye. (Felkészítő pedagógus: Szabó 
Kinga)

Szabó Kinga



Tehetségek

Béhr András Bertalan

Iskolánk, a csilizradványi Kóczán Mór 
Alapiskola számos tehetséges tanulóval 
büszkélkedhet. Tanulóink mind a sport-, 
mind a tantárgyversenyeken kiváló eredmé-
nyeket érnek el járási, megyei, sőt országos 
szinten is. A tehetséggondozást iskolánkon 
kiemelt prioritásnak tekintjük. Pedagógu-
saink zöme tudatosítja, hogy a  gyermekek 
adottsága nem egyenlő a  tehetségükkel, 
a  talentumot nem elég felfedezni, hanem 
kitartással, rendszeres foglalkozással és 
gyakorlással lehet igazán fejleszteni. A  si-
kerek kovácsai iskolánk pedagógusai, az 
ő szaktudásuknak, elhivatottságuknak és 
tenni akarásuknak köszönhetőek intézmé-
nyünk sikerei.

A  2015/2016-os tanévben iskolánk te-
hetséges tanulói közül kiemelném Béhr 
András Bertalant, aki a  VI. B osztály ta-
nulója volt. Andris kitűnő tanuló és rend-
kívül sokoldalú. Művészi, sport- és előadói 
képességekkel megáldott diák. 5 éven ke-
resztül tanult zongorázni a Dunaszerdahe-
lyi Művészeti Iskolában, táncolt a  Csalló-
közi Gyermeknéptánc Együttesben, illetve 
a Dunaág Néptánc Együttesben. A Bíborpi-
ros szép rózsa népzenei fesztivál országos 
döntőjében ezüst sávos minősítést kapott 
a népdaléneklés kategóriájában.

A tanév legszebb sikerét számára a Tom-
pa Mihály Vers- és Prózamondó Verseny 
országos döntője hozta, ahol a II. kategó-
ria versmondói között győztes lett. Andris 
egyik kedvenc időtöltése az olvasás. Már 
elsős kora óta édasanyja (Béhr Erzsébet, 
tanítónő) irányításával rendszeresen részt 
vett a TMVPV egyes fordulóin. Az elmúlt 
tanévben is már eljutott a döntőre, de akkor 
ezüst sávos minősítésben részesült. 

Meglepetésnek számított Andris eredmé-
nyes helytállása a matematikai olimpiász já-
rási fordulóján is, amelyre Horváth Katalin 
tanítónő készítette fel őt. Az említetteken 
kívül bekapcsolódott a  Katedra Irodalmi 
Versenybe is. Szabad idejében imád focizni, 
tagja iskolánk futballcsapatának. Szívesen 
sakkozik is.

Andris a  maga lazaságával is igazi te-
hetség, akire méltón büszke iskolánk, a 
csilizradványi Kóczán Mór Alapiskola.

Fodor Margit, igazgatónő

Pikler Mihály
A komáromi Munka Utcai Alapisko-

la hetedikes tanulója volt a 2015/2016-
os tanévben

Misi példás magaviseletű, előzékeny, 
tisztelettudó tanuló. Iskolai kötelessé-
gei mellett szabadidejében a Művészeti 
Alapiskola tehetséges növendékeként 
fejleszti képességeit: hangszerjátéka 
és énekhangja egyaránt lenyűgöző. Az 
iskolai kultúrműsorok állandó szerep-
lője, a színjátszó kör tagja. Az elmúlt 
tanévben a megszokottnál is több ver-
senyben mérettette meg magát a ter-
mészettudományok és a humán tár-
gyak terén egyaránt. 

Eredményei:
 Tompa Mihály Vers-és Prózamondó 

Verseny – országos döntő, ezüst sávos 
minősítés 

Simon Patrik

Ahhoz, hogy egy tanuló tehetsége és 
rátermettsége megnyilvánuljon, szük-
séges a  megfelelő életkörnyezet mo-
tiváló hatása, amely felszínre hozza 
a  természet adta tulajdonságokat. Az 
iskolának a  feladata, hogy a  tehetsé-
ges tanulóknak szakmailag és erköl-
csileg segítséget nyújtson tehetségük 
kibontakozásában, érvényesülésében. 
Elmondható, hogy iskolánkban, a   
diósförgepatonyi Móricz Zsigmond 
Alapiskolában és Óvodában külön 
figyelemmel kísérjük a  kiemelkedő 
teljesítményt nyújtó tanulókat, peda-
gógusaink felkészítik őket a  megmé-
rettetésekre. Kiváló diákjaink egyike 
Simon Patrik, 8. osztályos tanuló. Ér-
deklődési területe nagyon kiterjedt, 
de leginkább a történelmi, földrajz- és 
biológiaversenyeken ér el kiváló ered-
ményeket. A  tananyag alapos elsa-
játítása mellett rendszeresen képezi 
magát, kihasználva a  modern infor-
mációs–kommunikációs lehetőségek 
minden formáját, de leginkább a  tu-
dományos, ismeretterjesztő könyvek 

varázsolják el. Szabadidejében szíve-
sen járja a természetet, tanulmányozza 
a növény- és állatvilágot. 

Felkészültségét, tudását az el-
múlt tanévekben is bizonyította. A 
2013/2014-es tanévben a járási törté-
nelem olimpiászon 1. helyezést ért el. 
A 2015/2016-os tanévben elért ered-
ményei:

 történelem olimpiász – járási 1. hely, 
kerületi 5. hely

 földrajz olimpiász – járási 2. hely
 biológia olimpiász – járási 3. hely
 Európa az iskolában – fogalmazás – 

járási 1. hely.
Mindezek mellett rendszeresen kép-

viseli iskolánkat különböző sportver-
senyeken, tűzoltóversenyen, de szá-
mos rangos képzőművészeti verseny 
díjazottja is. 

Büszkék vagyunk Patrikra, de ter-
mészetesen tisztelet illeti a felkészítő 
pedagógusokat – Mgr. Orisko Éva, 
Mgr. Horváth Lajos, Mgr. Patócs Má-
ria, PaedDr. Simon Bianka munkáját 
–, akik segítenek a tanulmányi verse-
nyeken való kitűnő helytállásban.

PaedDr. Simon Bianka

 Simonyi Zsigmond helyesírási ver-
seny – országos forduló, 9. helyezés	

 Zrínyi Ilona Matematikaverseny 
– nyugat-szlovákiai forduló, 4. helye-
zés	

 Bendegúz nyelvÉSZ – regionális for-
duló, 5. helyezés 

 Kenguru Matematikaverseny – me-
gyei forduló, 7. helyezés        

 Szép Magyar Beszéd – járási forduló, 
3. helyezés 	     

 Dobré slovo – járási forduló, 3. he-
lyezés      

 Pitagoriász – járási forduló, 7. helye-
zés     

Misi felkészülését Habán Hajnalka, 
Kosa Tímea, Szalay Cecília és Búzás 
Zsuzsanna segítette.

Kosa Tímea, osztályfőnök


